PORTARIA N° 06, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

A  SECRETÁRIA DE  ADMINISTRAÇÃO  MUNICIPAL  DE GRAVATÁ,  Estado  de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e, observando as competências atribuídas pela
Lei Municipal n° 3894/2022, em específico no artigo 23º, inciso I, que trata da realização da
gestão  do  patrimônio  público  Municipal  com  elaboração  e  divulgação  de  relatórios  de
controle, que compete à Secretaria Municipal de Administração;

Considerando o caput do artigo 117 da Lei n° 14.133/2021, que estabelece que a execução
do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada  por 1 (um) ou mais fiscais do contrato,
representantes da Administração especialmente designados;
Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante
toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito  a portaria n° 27 de 15 de outubro de 2024, da Secretaria Municipal
de administração.

Art. 2° Designar a servidora  IRANY MARIA DA CONCEIÇÃO,  matrícula n° 1016473,

para o exercício da função de Gestora de Contrato;

Art. 3° Designar os servidores KAMILLA LILIANE SILVA CAMPOS, matrícula 95934 e
JOZIMAR COSTA DA SILVA,  matrícula  n°  1021986,  para  o  exercício  da  função  de

Fiscais de Contrato;

Art. 4° As designações realizadas nos artigos 2° e 3° desta Portaria são referentes ao Contrato
n° 168/2024, oriundo do Processo Licitatório nº 102/2024 e Pregão Eletrônico nº 029/2024,
firmado com a empresa CRIATECH PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 19.667.214/0001-44.

Art. 5° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TERESA MAGALY DA ROCHA SILVA

Secretária Municipal de Administração

Secretaria de Administração
Rua Izaltino Poggi, 265 / 2º Andar/Bairro do Prado/ Gravatá-PE/CEP. 55.642-160

		2025-02-17T13:30:45-0300